DECRETO N.º 38.196, DE 08/07/2020.

ANULA  RESTOS  A  PAGAR,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  E  DE ACORDO COM A LEI
FEDERAL N.º 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 E LEI COMPLEMENTAR N.º
101 DE 04 DE MAIO DE 2000, TENDO EM VISTA A NÃO EFETIVAÇÃO DAS
DESPESAS EMPENHADAS;

DECRETA:

Art.  1º  Ficam anulados  os  restos  a  pagar  não  processados,  no  valor  total  de
R$1.203.863,32 (um milhão, duzentos e três mil, oitocentos e oitocentos e sessenta e três reais,
trinta e dois centavos), abaixo descritos, a saber:

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
SEMDS

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-
SO

N.º ANULA-
ÇÃO

994 2019 R$ 3.641,66 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 49

995 2019 R$ 459,99 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 50

996 2019 R$ 1.150,00 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 51

997 2019 R$ 249,16 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 52

998 2019 R$ 153,34 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 53

999 2019 R$ 153,33 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 54

1000 2019 R$ 306,66 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 55

1001 2019 R$ 36,68 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 56

1002 2019 R$ 36,68 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 57

1003 2019 R$ 486,04 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 58

1004 2019 R$ 834,53 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 59

1005 2019 R$ 522,73 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 60

1006 2019 R$ 36,68 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 61

1007 2019 R$ 59,61 DINAMICA TELECOMUNI-
CAÇOES LTDA – EPP

11051/2015 62

TOTAL R$ 8.127,09
SEMOB

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-
SO

Nº ANULA-
ÇÃO

104 2017 R$ 77.461,22 R A SERVICOS DE CONS-
TRUCAO CIVIL LTDA - EPP

3893/2017 40

105 2017 R$
501.455,47

R A SERVICOS DE CONS-
TRUCAO CIVIL LTDA - EPP

3893/2017 41

106 2017 R$
419.970,26

R A SERVICOS DE CONS-
TRUCAO CIVIL LTDA - EPP

3893/2017 42

150 2017 R$ 3.000,00 R A SERVICOS DE CONS-
TRUCAO CIVIL LTDA - EPP

3893/2017 43

150 2017 R$ 24.648,05 R A SERVICOS DE CONS-
TRUCAO CIVIL LTDA - EPP

3893/2017 44

151 2017 R$
109.462,79

R A SERVICOS DE CONS-
TRUCAO CIVIL LTDA - EPP

3893/2017 45

159 2017 R$ 33.168,25 R A SERVICOS DE CONS-
TRUCAO CIVIL LTDA - EPP

3893/2017 46

51 2018 R$ 26.570,19 R A SERVICOS DE CONS-
TRUCAO CIVIL LTDA - EPP

3893/2017 47

TOTAL R$
1.195.736,23

TOTAL NÃO PRO-
CESSADO

R$
1.203.863,32

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 08 de Julho de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

	DECRETO N.º 38.196, DE 08/07/2020.